DIÁRIO OFICIAL Nº 34093 13Segunda-feira, 20 DE JANEIRO DE 2020

PORTARIA Nº 131,17 DE JANEIRO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA,  usando de suas atribuições e, considerando o
Proc. nº 072019730000123-6.
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidora, ANA CLAUDIA ARAÚJO DE ASSIS, car-
go Gerente Fazendária, Matricula nº5266190/2,  portadora do CPF
nº392.235.072-00, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.900,00
(Mil e Novecentos Reais ), para suprir as despesas da CERAT-REDENÇÃO,
referente ao mês de janeiro, observando a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS:
0101 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO-33.90.39- SERVIÇO DE TERCEI-
RO PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Anídio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício

Protocolo: 515999
PORTARIA Nº124,17  DE JANEIRO DE 2020

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, usando de suas atribuições e, considerando o
Proc. nº 052019730001651-0
RESOLVE:
I - CONCEDER o servidor PAULO AFONSO MONTEIRO, Assistente Adminis-
trativo, Matricula nº 3247317/1,  portador do CPF nº 562.649.824-9, Su-
primento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos Reais
), para suprir as despesas da CERAT-Breves, referente ao mês de janeiro,
observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS:
0101 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 - SERVIÇO DE TER-
CEIRO PESSOA JURÍDICA
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Anídio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício

PORTARIA Nº125 ,17  DE JANEIRO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA,  usando de suas atribuições e, considerando o
Proc. nº 002020730000005-.6
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora ROSÂNGELA SOCORRO PEIXOTO JUCÁ, Técnico,
mat. nº3233588/3 , portadora do CPF nº 134.372.912-20, Suprimento de
Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), para suprir as
despesas da CGAL, referente ao mês de janeiro, observando a classifi cação
orçamentária abaixo:
17101.04.122.1297.8338 - OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINIS-
TRATIVA - FONTE DE RECURSOS: 0101-33.90.30 - MATERIAL DE CONSU-
MO - 33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Anídio Moutinho da Conceção
Diretor de Administração em exercício

PORTARIA Nº 126,17  DE JANEIRO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, usando de suas atribuições e, considerando o
Proc. nº 322019730000302-5.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, NADIEGE SOCORRO ARAÚJO MENDONÇA,
cargo Assistente Administrativo,  mat. n°2022303/1,  portadora do CPF
nº 147.289.152-04, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00
(Quatro Mil Reais),  para suprir as despesas da CECOMT-Gurupi, referen-
te ao mês de janeiro, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS:
0101 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Anídio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício

PORTARIA Nº 127,17  DE JANEIRO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, usando de suas atribuições, e considerando o
proc. nº 362019730000895-1 .
RESOLVE:
1-CONCEDER ao (a) servidor (a) MARGARETE GOMES NEVES, cargo As-
sistente   administrativo, matrícula nº 3247805/1, portador do CPF nº
189.943.422-49 Suprimento de Fundos no valor total de R$ 2.000,00 (Dois
mil reais), para suprir as despesas da CECOMT-Portos e Aeroportos, refe-
rente ao mês de janeiro, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA-FONTE DE RECURSOS:
0101 33.90.30 MATERIAL DE CONSUMO-33.90.39 O.S.T.P.JURÍDICA.
II- Os recursos deverão ser aplicados em até 30 dias a contar a data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Anídio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercicio

PORTARIA Nº128 ,17 DE JANEIRO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA,  usando de suas atribuições e, considerando o
Proc. nº 332020730000308-8.
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor JAIRO MESCOUTO DA SILVA , Agente de Portaria,
mat. nº5149665/1, portadora do CPF nº 263.902.212-15, Suprimento de
Fundos no valor total de R$3.500,00 (Três Mil e Quinhentos Reais), para su-
prir as despesas da CECOMT-BASE CANDIRU, referente ao mês de janeiro,
observando a classifi cação orçamentária abaixo:17101.04.123.1508.8251
- GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0101 - 33.90.30 - MATE-
RIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Anídio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício

Protocolo: 515851
.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições e, considerando
o disposto no art. 1, inciso III, alínea “f” da PORTARIA Sefa nº 451, de 13
de fevereiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.804 de
14 de Fevereiro de 2019
Anídio Moutinho da Conceição
Diretori de Administração, em exercício.

PORTARIA Nº 105 de 16 de janeiro de 2020.
AUTORIZAR 2 e 1/2  diárias ao servidor JOSE LUCIVALDO NOGUEIRA
FREITAS, nº 0509669303, AUDITOR-C, COORD. EXEC. DE CONTROLE
MERCADORIA EM TRANS.DE PORTOS E AEROPORTOS, objetivo de
participar de Reunião do GT 54 - Comércio Exterior, período de 27.01.2020
a 29.01.2020, trecho Belém/PA - Brasília/DF - Belém/PA.

PORTARIA Nº 106 DE 16 DE JANEIRO DE 2020.
AUTORIZAR 3 e 1/2 diárias ao servidor ANTONIO ALGENOR GOMES DE
FREITAS, nº 0509168302, MOTORISTA, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE
ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE PARAGOMINAS, objetivo de acompanhar
os auditores para verifi cação in-loco e notifi cações, período de 20.01.2020
a 23.01.2020, trecho Paragominas - Ipixuna - Aurora do Pará - Mãe do
Rio - Irituia -Capitão Poço - Nova Esperança do Piriá - Garrafão do Norte
- Paragominas.

PORTARIA Nº 110 DE 16 DE JANEIRO DE 2020.
AUTORIZAR 1/2 diária a servidora BRENDA MONTEIRO BATALHA, nº
5185566602, TÉCNICO EM GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, CÉLULA DE
GESTÃO DE RECURSOS MATERIAIS, objetivo de realizar visita técnica na
unidade Cerat Paragominas, período de 21.01.2020 a 21.01.2020, trecho
Belém/ Paragominas/ Belém.

PORTARIA Nº 113 DE 17 DE JANEIRO DE 2020.
AUTORIZAR 1/2 diária ao servidor EDUARDO SATOSHI AMORIM
YAMAMOTO, nº 0592423702, SECRETARIO DE GABINETE-DAS1, CÉLULA
DE GESTÃO DE RECURSOS MATERIAIS, objetivo de realizar levantamento
técnico na unidade Cerat Paragominas, dia 21.01.2020, trecho Belém -
Paragominas - Belém.

Protocolo: 515641
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

A Ilma. Sra. LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA, Coordena-
dora da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados Autos de Infração
e Notifi cação Fiscal de Trânsito, decorrentes de Termos de Apreensão e
Depósito, contra os sujeitos passivos abaixo relacionados:

AINF TAD I.E/CNPJ/CPF RAZÃO SOCIAL

8120195100021619 812019390001739 15.247.159-6 TRANSPORTES DELLA VOLPE S/A COMÉRCIO
E INDUSTRIA

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar im-
pugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação
deste edital, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de de-
zembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007,
o que poderá ser feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada na
Rodovia Transamazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Bairro Nova
Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo o qual sujeitar-se-á à cobrança
executiva do crédito tributário.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora da CERAT Marabá

Protocolo: 515774